報道関係者各位               2025 年 8 月 27 日（水）

株式会社明電舎

株式会社明電舎（以下、明電舎）は、株式会社格付投資情報センター（以下、R&I）より取得し

ている長期発行体格付について、下記の通り変更がありましたのでお知らせいたします。

１．格付変更の内容

 変更前 変更後

発行体格付 BBB＋ Ａ－

格付の方向性 ポジティブ 安定的

CP 格付 a-2 a-1

２．格付機関

  株式会社格付投資情報センター（R&I）

３．公表日

  2025 年 8 月 27 日

変更に係る格付事由及び格付定義等の詳細については、R&I ウェブサイトをご参照ください。

R&I ウェブサイト：https://www.r-i.co.jp/index.html

以  上

格付引き上げに関するお知らせ

https://www.r-i.co.jp/index.html